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Sprawozdanie

Wydziału krajowego o budowie domu administracyjnego w krajowym zakładzie
dla obłąkanych na Kulparkowie.

Wysok Sejmie!

N a posiedzeniu dnia 28. Sierpnia 1877. powziął Wysoki Sejm uchwałę następującej
tre śc i:

„Sejm wzywa W ydział krajowy, ażeby na przyszły rok złożył na stół Izby plany 
i kosztorysy na budynek administracyjny na Kulparkowie, zastosowany do koniecznych a skrom­
nych potrzeb, którego koszta nie mogą przenosić kwoty zł. 45.000 w. a .“

W  wykonaniu tej uchwały udzieliliśmy architekcie Kuhnowi program, ułożony za 
współdziałaniem dyrektora zakładu, z poleceniem wypracowania planów i kosztorysów, w gra­
nicach kwoty, na ten cel przez Wysoki Sejm przeznaczonej.

Wedle programu mają się w tym budynku administracyjnym mieścić: kancelarye 
dyrektora i zarządu, pomieszkania dyrektora, dwóch kapelanów, oficyała, pisarzy, woźnego, 
maszynisty i służby gospodarskiej — tudzież magazyny.

Uwzględniliśmy li tylko konieczne potrzeby zakładu i pomieszczamy w projektowanym 
budynku tylko to, co bez dotkliwego uszczerbku dla chorych nie może być nadal zostawione 
w głównym gmachu zakładu.

A rchitekt Kuhn, wywiązując się z otrzymanego polecenia, przedłożył nam szczegółów v 
projekt techniczny, zastosowany wprawdzie do programu, lecz obliczony na kwotę 73.324 zł. 87 ct.

Z byt wielka różnica tej kwoty od kwoty przez W ysoki Sejm wskazanej, spowodowała 
nas polecić panu budowniczemu powtórne wypracowanie planów, których wykonanie nie koszto­
wałoby więcej nad 45.0U0 zł. A  gdy, pomimo tego, koszta, wedle drugiego planu, wynosić miały 
52.532 zł. 26 ct., — poleciliśmy przerobić plan i kosztorys po raz trzeci.
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Dopiero ten trzeci projekt techniczny odpowiada — o ile to być może — życzeniom 
"Wysokiego Sejmu, wyrażonym w powyżej przytoczonej uchwale, i równocześnie zadawalnia 
konieczne a skromne potrze Dy zakładu, bez zadosyćuczynienia którym zakład nie może swemu 
zadaniu w takich rozmiarach odpowiedzieć, w jakich odpowiedzieć powinien.

Składamy na stół Wysokiej Izby wszystkie trzy plany, zarówno programowi odpo­
wiadające, polecamy jednak do przyjęcia trzeci dlatego, bo koszta jego są najmniejsze, zbliżają 
się przeto do kwoty przez Wysoki Sejm przeznaczonej.

Suma kosztów budowy wynosi 45.282 zł. 42 ct. Do tych doliczyć należy 5°/0 na wy­
datki administracyjne (których dawniej w kosztorysach nie wykazywano, chociaż przy każdej 
budowie są nieuniknione) w kwocie 2.264 zł. 12 ct.

Nadmienić nadto musimy, że budowniczy przyjął mury obwodowe pierwszego piętra 
tylko 45 centm. grube, dodaje jednak, że byłoby do życzenia, aby takowe pogrubić o 15 centm. 
budynek bowiem wolno stojący ze względów na często silną zimę, powinienby mieć mury obwo­
dowe na 0.60 m. grube. K oszt pogrubienia byłby 1.083 zł. 94 ct.

Należałoby także zrobić około budynku obrukowanie ścieków, których koszt na 186 
m. kwadratowych po 5 zł. byłby 930 zł.

Suma więc ogólna kosztów wynosiłaby:
właściwa budowa 45.282 zł. 42 ct.
prowadzenie budowy 2.369 „ 86 „
pogrubienie murów 1.083 „ 94 „
obrukowanie 930 „ — „

razem 49.666 zł. 22 ct.
W przekonaniu, że budynek administracyjny jest w Kulparkowie koniecznie potrzebny, 

że plan przedłożony odpowiada tylko skromnym potrzebom, i że koszta są bardzo umiarkowanie 
obliczone, W ydział krajowy wnosi:

W ysoki Sejm raczy zezwolić na budowę domu administracjinego w krajowym 
zakładzie d a  obłąkanych na Kulparkowie i na ten cel wyznaczyć kredyt w kwocie 49.666 zł. 22 ct.

Z Rady Wydziału krajow ego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel­
kie™ Księstwem Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 10 W rześnia 1878. r.

Ludwik hr. Wodzicki w. r.
Marszałek krajowy.

Dr. Franciszek Hoszard w. r.
Członek Wydziału krajowego.


